
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 17.03.2014 г. № 701 
 

 

г. Сысерть 

 

О внесении изменений в  муниципальную целевую программу  

«Развитие образования в Сысертском городском округе («Наша новая  

школа») на 2011-2015 годы», утвержденную постановлением  

Администрации Сысертского городского округа от 31.03.2011 года № 713   

(с изменениями от 14.02.2012 года  № 258, от 18.07.2012 №1786,  

от 29.10.2012 года № 2765, от 06.02.2013 года № 285, от 03.04.2013 года № 1006,  

от 08.07.2013 года № 2218, от 17.09.2013года  №3286, от 19.11.2013 № 675)  

 

В целях реализации национальной образовательной инициативы «Наша новая 

школа», исполнения Постановления  Правительства Свердловской области  от 17.09.2010 

года № 1347-ПП «Об утверждении Порядка разработки и реализации областных целевых 

программ», постановления Администрации Сысертского городского округа от 28.03.2012 

года № 658 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных целевых 

программ Сысертского городского округа и проведения оценки эффективности их 

реализации», постановления Администрации Сысертского городского округа от 

31.03.2011 года № 713 «Об утверждении Муниципальной целевой программы «Развитие 

образования в Сысертском городском округе («Наша новая школа») на 2011-2015 годы» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в муниципальную целевую программу «Развитие образования в 

Сысертском городском округе («Наша новая школа») на 2011-2015 годы», утвержденную  

постановлением Администрации Сысертского городского округа от 31.03.2011 года № 713  

(с изменениями от 14.02.2012 года № 258, от 29.10.2012 года № 2765, от 06.02.2013 года № 

285, от 18.07.2012 №1786, от 03.04.2013 года № 1106, от 08.07.2013 года № 2218, от 

17.09.2013года  №3286, от 19.11.2013 № 675) (далее - Программа)  следующие изменения: 

1) название муниципальной целевой программы «Развитие образования в 

Сысертском городском округе («Наша новая школа») на 2011-2015 годы» заменить на 

«Развитие образования в Сысертском городском округе («Наша новая школа») на 2011-

2016 годы»; 

2)  раздел «Финансовое обеспечение Программы»  паспорта  Программы изложить  

в следующей редакции: 

«Общий объём финансирования Программы составляет «747 419,8 тыс. руб., в том числе 

по годам: 

2011 год – 44 757 тыс. рублей; 

2012 год – 137 168,3 тыс. рублей; 

2013 год – 411 649 тыс. рублей; 

2014 год –  58 642,4 тыс. рублей; 

2015 год – 54 157,5 тыс. рублей,  

2016 год – 41 045,6 тыс.рублей, 

по источникам финансирования: 

из местного бюджета и внебюджетных источников – 239650,1 тыс. рублей,           

из областного бюджета – 503269,7 тыс. рублей, 



из федерального бюджета – 4 500 тыс. рублей»; 

3)  статью 5 « Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объём средств, необходимых на реализацию мероприятий Программы, 

составляет 747 419,8 тыс. рублей. 

№ 

п/

п 

Источники 

финанси-

рования 

Объём финансирования, тыс. руб. 

всего 
в том числе по годам: 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 

1.  Федераль-

ный 

бюджет 

4 500 500 1000 1000 1000 1000 0 

2.  Областной 

бюджет 503 269,7 31657 93856,1 307978 33865,9 22799,1 13113,6 

3.  Местный 

бюджет 
239 650,1 12600 42312,2 102671 23776,5 30358,4 27932 

 Всего по 

источникам 747 419,8 44757 137 168,3 411 649 58642,4 54157,5 41045,6 

4) пункт 2.11.10 раздела II статьи 12 «Перечень мероприятий  Программы» 

изложить в следующей редакции: 
№ Наименование 

мероприятия 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 
ф

б 

о

б 

м

б 

ф

б 

о

б 

м

б 

ф

б 

об мб ф

б 

об мб ф

б 

о

б 

м

б 

ф

б 

о

б 

м

б 

2.11.10 

Приобретение и 

(или) замена 

автобусов для 

подвоза 

обучающихся в 

муниципальные 

общеобразова-

тельные 

учреждения 

  
     700 700  750 750   

    

5) дополнить пункт 2.11 раздела II статьи 12 «Перечень мероприятий  

Программы» подпунктами 2.11.23 – 2.11.44 согласно Приложению 1; 

6) дополнить пункт 2.12 раздела II статьи 12 «Перечень мероприятий  

Программы» подпунктом 2.12.2 - «Осуществление мероприятий, направленных на 

энергосбережение в СОШ № 18 п. Октябрьский» в 2014 году на сумму 5 274,0 тыс. рублей 

из местного  бюджета; 

7) добавить пункт 2.13 раздела II статьи 12 «Перечень мероприятий  

Программы» - «Осуществление мероприятий, направленных на  антитеррористическую 

безопасность в ОУ» согласно Приложению 2; 

8)  в строке «Итого по разделу II» статьи 12 «Перечень мероприятий Программы»  

заменить сумму, предусмотренную в областном бюджете на 2014 год, с «18 925,54  тыс. 

рублей» на «21 971,5 тыс. рублей»; 

9)    в строке «Итого по разделу II» статьи 12 «Перечень мероприятий Программы»  

заменить сумму, предусмотренную в местном  бюджете на 2014 год, с  «2 047,6  тыс. 

рублей» на «19 552,3 тыс. рублей»; заменить сумму, предусмотренную в местном  

бюджете на 2015 год, с  «1 037,0  тыс. рублей» на «26 038тыс. рублей»; добавить сумму, 

предусмотренную в местном  бюджете на 2016 год, «23 500,0 тыс. рублей»; 

10) в строке «Итого по разделу II» «Перечень мероприятий Программы»   

заменить сумму с «188 201,55 тыс. рублей» на «655 221,9 тыс. рублей»; 

11) пункты 4.3 – 4.6 раздела 4 статьи 12 «Перечень мероприятий  Программы» 

изложить согласно Приложению 3; 



12) в строке «Итого по разделу 4» статьи 12 «Перечень мероприятий Программы»  

добавить сумму, предусмотренную в местном бюджете на 2016 год, «70,0 тыс. рублей»; 

13)  в строке «Итого по разделу 4» «Перечень мероприятий Программы»   

заменить сумму с «2 210,0 тыс. рублей» на «2 280,0 тыс. рублей»; 

14) дополнить пункт 5.2 раздела 5 статьи 12 «Перечень мероприятий  

Программы» - мероприятием «Организация исследовательской деятельности учащихся» в 

2016 году на сумму 5,0 тыс. рублей из местного  бюджета; 

15) в строке «Итого по разделу 5» статьи 12 «Перечень мероприятий Программы»  

добавить сумму, предусмотренную в местном бюджете на 2016 год, «5,0 тыс. рублей»; 

16) в строке «Итого по разделу 5» «Перечень мероприятий Программы»   

заменить сумму с «20,0 тыс. рублей» на «25,0 тыс. рублей»; 

17) пункты 6.1 – 6.5 раздела 6 статьи 12 «Перечень мероприятий  Программы» 

изложить согласно Приложению 4; 

18) в строке  «Итого по разделу 6» статьи 12 «Перечень мероприятий 

Программы» изменить сумму, предусмотренную в областном бюджете на 2014 год с «11 

000,0 тыс. рублей» на «11 894,400 тыс.рублей»; изменить сумму, предусмотренную в 

областном бюджете на 2015 год, с «11 000,0 тыс. рублей» на «12 489,1 тыс.рублей»; 

добавить сумму, предусмотренную в областном бюджете на 2016 год, «13 113,6 тыс. 

рублей»; 

19) в строке  «Итого по разделу 6» статьи 12 «Перечень мероприятий 

Программы» изменить сумму, предусмотренную в местном бюджете на 2014 год, с «900,0 

тыс.рублей» на «3 984,2 тыс.рублей»; изменить сумму, предусмотренную в местном 

бюджете на 2015 год, с «900 тыс. рублей» на «4 169 тыс.рублей»; добавить сумму, 

предусмотренную в местном бюджете на 2016 год, «4 357 тыс. рублей»; 

20) в строке «Итого по разделу 6» «Перечень мероприятий Программы»   

заменить сумму с «59 367,0 тыс. рублей» на «87 135,9 тыс. рублей»; 

21) в строке «Итого по программе»  заменить сумму, предусмотренную в 

областном бюджете на 2014 год на реализацию Программы, с  «29 925,54 тыс. рублей» на «33 

865,9 тыс. рублей»; заменить сумму, предусмотренную в областном бюджете на 2015 год на 

реализацию Программы, с  «21 309,55 тыс. рублей» на «22 799,1 тыс. рублей»;   добавить 

сумму, предусмотренную в областном бюджете на 2016 год, «13 113,6 тыс. рублей» 

22) в строке «Итого по программе» заменить сумму, предусмотренную в местном 

бюджете на 2014 год на реализацию Программы, с  «3 692,6 тыс. рублей» на «23 776,5 тыс. 

рублей»; заменить сумму, предусмотренную в местном бюджете на 2015 год на реализацию 

Программы, с  «1 982,1 тыс. рублей» на «30 358,4 тыс. рублей»; добавить сумму, 

предусмотренную в местном бюджете на 2016 год на реализацию Программы, «27 932 тыс. 

рублей»; 

23) в строке «Итого по программе» изменить сумму с «646 261,55 тыс. рублей» на 

«747 419,8 тыс. рублей». 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании  

Администрации Сысертского городского округа «Вестник Сысертского городского 

округа». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Сысертского городского округа по социальным вопросам  

Кузнецову Н.В. 

 

 

 

 

Глава  Сысертского городского округа                                       А. Г. Карамышев 

 



 Приложение 1 

к постановлению Администрации  

Сысертского городского округа от 

17.03.2014 г. № 701 

 

 

 

№ Наименование 

мероприятия 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 

фб об мб фб об мб фб об мб фб об мб фб об мб фб об мб 

2.11.  Осуществление мероприятий по капитальному ремонту и приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и 

санитарного законодательства зданий и помещений,  в которых размещаются муниципальные образовательные учреждения 

2.11.23 Капитальный ремонт 

оконных блоков в 

помещениях, ремонт 

входной группы, 

монтаж  аппаратно-

программного 

комплекса, 

передающего сигнал о 

пожаре в СОШ №2, 

п.Бобровский 

          156 367       

2.11.24 Капитальный ремонт 

оконных блоков в 

помещениях, монтаж  

аппаратно-

программных 

комплексов, 

передающих  сигнал о 

пожаре в СОШ №3, 

п.Двуреченск 

          121 282       



№ Наименование 

мероприятия 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 

фб об мб фб об мб фб об мб фб об мб фб об мб фб об мб 

2.11.25 Капитальный ремонт 

канализационной 

системы, монтаж  

аппаратно-

программных 

комплексов, 

передающих сигнал о 

пожаре в СОШ №5, 

п.Большой Исток 

          150 350       

2.11.26 Капитальный ремонт 

пищеблока, монтаж  

аппаратно-

программных 

комплексов, 

передающих сигнал о 

пожаре в СОШ №6, 

г.Сысерть 

          
456,

5 

1066,

2 
      

2.11.27 Монтаж  аппаратно-

программного 

комплекса, 

передающего сигнал о 

пожаре в СОШ №7, с. 

Патруши 

          30 70       



№ Наименование 

мероприятия 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 

фб об мб фб об мб фб об мб фб об мб фб об мб фб об мб 

2.11.28 Капитальный ремонт 

оконных блоков в 

помещениях, монтаж  

аппаратно-

программного 

комплекса, 

передающего сигнал о 

пожаре в СОШ №8, 

с.Кашино 

          135 315       

2.11.29 Капитальный ремонт 

входных групп в 

зданиях, монтаж  

аппаратно-

программных 

комплексов, 

передающих сигнал о 

пожаре в СОШ № 9, 

с.Щелкун 

          91 211       

2.11.30 Капитальный ремонт 

спортивного зала, 

монтаж  аппаратно-

программного 

комплекса, 

передающего   сигнал о 

пожаре в СОШ №10, 

д.Большое 

Седельниково 

          76 176       



№ Наименование 

мероприятия 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 

фб об мб фб об мб фб об мб фб об мб фб об мб фб об мб 

2.11.31 Монтаж  аппаратно-

программного 

комплекса, 

передающего сигнал о 

пожаре в ООШ №11, 

п.Большой Исток 

          30 70       

2.11.32 Капитальный ремонт 

оконных блоков в 

помещениях, монтаж  

аппаратно-

программного 

комплекса, 

передающего сигнал о 

пожаре в НОШ №13, 

п.Бобровский 

          102 238       

2.11.33 Монтаж  аппаратно-

программных 

комплексов, 

передающих сигнал о 

пожаре в ООШ №14, 

г.Сысерть 

          60 140       

2.11.34 Монтаж  аппаратно-

программного 

комплекса, 

передающего сигнал о 

пожаре в ООШ №15, 

г.Сысерть 

          30 70       



№ Наименование 

мероприятия 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 

фб об мб фб об мб фб об мб фб об мб фб об мб фб об мб 

2.11.35  Капитальный ремонт 

оконных блоков в 

помещениях, монтаж  

аппаратно-

программного 

комплекса, 

передающего сигнал о 

пожаре в СОШ №16, 

с.Никольское 

          102 238       

2.11.36 Капитальный ремонт 

оконных блоков в 

помещениях, монтаж  

аппаратно-

программного 

комплекса, 

передающего сигнал о 

пожаре в СОШ №18, 

п.Октябрьский 

          120 280       

2.11.37 Монтаж  аппаратно-

программного 

комплекса, 

передающего сигнал о 

пожаре в СОШ №19, с. 

Новоипатово 

          15 35       



№ Наименование 

мероприятия 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 

фб об мб фб об мб фб об мб фб об мб фб об мб фб об мб 

2.11.38 Капитальный ремонт 

оконных блоков в 

помещениях, монтаж  

аппаратно-

программного 

комплекса, 

передающего сигнал о 

пожаре в СОШ №23, 

г.Сысерть 

          

 

336,

5 

784,8       

2.11.39 Капитальный ремонт  

оконных блоков в 

помещениях, монтаж  

аппаратно-

программного 

комплекса, 

передающего сигнал о 

пожаре в ООШ №30, 

п.Большой  Исток 

          135 315       

2.11.40 Капитальный ремонт 

системы 

электрического 

освещения здания, 

монтаж  аппаратно-

программного 

комплекса,  переда-

ющего сигнал о пожаре 

в ООШ №35, п.Верхняя 

Сысерть 

          75 175       



№ Наименование 

мероприятия 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 

фб об мб фб об мб фб об мб фб об мб фб об мб фб об мб 

2.11.41 Монтаж  аппаратно-

программного 

комплекса, 

передающего сигнал о 

пожаре в НШДС№1, 

с.Черданцево 

          15 35       

2.11.42 Монтаж  аппаратно-

программного 

комплекса, 

передающего сигнал о 

пожаре в ВСОШ 

г.Сысерть 

          30 70       

2.11.43 Монтаж  аппаратно-

программного 

комплекса, 

передающего сигнал о 

пожаре в СОШ №1, 

г.Сысерть 

          30 70       

2.11.44 Оснащение 

оборудованием  

пищеблока  в СОШ №6, 

г. Сысерть 

          0 603,7       



 

 Приложение 2 

к постановлению Администрации  

Сысертского городского округа от 

17.03.2014 г. № 701 

  

 

 

№ Наименование 

мероприятия 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 

фб об мб фб об мб фб об мб фб об мб фб об мб фб об мб 

2.13 Осуществление мероприятий, направленных на  антитеррористическую безопасность в ОУ 

2.13.1 

Устройство 

ограждения,  

оборудование 

пропускного пункта 

в СОШ № 2, 

п.Бобровский  

              2500    

2.13.2 

Устройство 

ограждения,  

оборудование 

пропускного пункта 

в СОШ № 3, 

п.Двуреченск  

                 2500 

2.13.3 

Устройство 

ограждения,  

оборудование 

пропускного пункта 

в СОШ № 5,  

п. Большой Исток  

              2500    



№ Наименование 

мероприятия 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 

фб об мб фб об мб фб об мб фб об мб фб об мб фб об мб 

2.13.4 

Устройство 

ограждения,  

оборудование 

пропускного пункта 

в СОШ № 6 им. 

П.П.Бажова, 

 г. Сысерть  

                 2500 

2.13.5 

Устройство 

ограждения,  

оборудование 

пропускного пункта 

в СОШ № 7»,  

с. Патруши  

           1100      500 

2.13.6 

Устройство 

ограждения,  

оборудование 

пропускного пункта 

в СОШ № 8,  

с. Кашино  

              2500    

2.13.7 

Устройство 

ограждения,  

оборудование 

пропускного пункта 

в СОШ № 9,  

с. Щелкун  

           2620      500 



№ Наименование 

мероприятия 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 

фб об мб фб об мб фб об мб фб об мб фб об мб фб об мб 

2.13.8 

Устройство 

ограждения,  

оборудование 

пропускного пункта 

в СОШ № 10,  

д. Большое 

Седельниково  

                 2500 

2.13.9 

Устройство 

ограждения,  

оборудование 

пропускного пункта 

в ООШ № 11,  

п. Большой Исток  

              2500    

2.13.10 

Устройство 

ограждения,  

оборудование 

пропускного пункта 

в НОШ № 13,  

п. Бобровский 

                 2500 

2.13.11 

Устройство 

ограждения,  

оборудование 

пропускного пункта 

в ООШ  № 14,  

г. Сысерть 

              2500    



№ Наименование 

мероприятия 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 

фб об мб фб об мб фб об мб фб об мб фб об мб фб об мб 

2.13.12 

Устройство 

ограждения,  

оборудование 

пропускного пункта 

в ООШ № 15,  

г. Сысерть 

                 2500 

2.13.13 

Устройство 

ограждения,  

оборудование 

пропускного пункта 

в СОШ № 16,  

с. Никольское  

              2500    

2.13.14 

Устройство 

ограждения,  

оборудование 

пропускного пункта 

в СОШ № 18, 

 п. Октябрьский  

                 2500 

2.13.15 

Устройство 

ограждения,  

оборудование 

пропускного пункта 

в СОШ № 19, 

 с. Новоипатово,  

              2500    

2.13.16 

Устройство 

ограждения,  

оборудование 

пропускного пункта 

в СОШ № 23,  

г. Сысерть 

                 2500 



№ Наименование 

мероприятия 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 

фб об мб фб об мб фб об мб фб об мб фб об мб фб об мб 

2.13.17 

Устройство 

ограждения,  

оборудование 

пропускного пункта 

в СОШ № 30,  

п. Большой Исток  

              2500    

2.13.18 

Устройство 

ограждения,  

оборудование 

пропускного пункта 

в ООШ № 35, 

 п. Верхняя Сысерть  

              2500    

2.13.19 

Устройство 

ограждения,  

оборудование 

пропускного пункта 

в НШДС № 1», 

с.Черданцево  

                 2500 

2.13.20 

Устройство 

ограждения,  

оборудование 

пропускного пункта 

в НШДС № 2», п. 

Асбест  

              2500    

2.13.21 

Устройство 

ограждения,  

оборудование 

пропускного пункта 

в ВСОШ г. Сысерть  

                 2500 

 



 

 Приложение 3 

к постановлению Администрации  

Сысертского городского округа от 

17.03.2014 г. № 701 

 

№ 
Наименование 

мероприятия 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 

фб об мб фб об мб фб об мб фб об мб фб об мб фб об мб 

4.3 

Конкурсы 

профессионального 

мастерства, 

методического 

творчества 

        30   30   30   30 

4.4 День Учителя          20   20   20   20 

4.5 

Ежегодные 

педагогические 

форумы: 

конференция, 

педагогические 

чтения  

        10   10   10   10 

4.6 
Конкурс «Молодой 

педагог» 
        10   10   10   10 

 

 

 

 

 



 

 Приложение 4 

к постановлению Администрации  

Сысертского городского округа от 

17.03.2014 г. № 701 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 

ф

б 

об мб ф

б 

об мб ф

б 

об мб ф

б 

об мб ф

б 

об мб ф

б 

об мб 

6.1 Организация 

участия МОУ в 

соревнованиях, 

конкурсах, 

акциях, 

конференциях 

по содействию 

укреплению 

здоровья 

обучающихся 

        10   10   10   10 

6.2 Организация 

горячего 

питания в МОУ 

                  

6.3 Возрождение 

движения  ГТО 
        10   10   10   10 

6.4 Конкурс 

Наркостоп 
                  

6.5 Организация 

оздоровитель- 

ной кампании  

 11057 600  10 244 3073,2  11000 850  11894,4 3984  12489,1 4149  13113,6 4337  

 


